沖 ハ 協 第４４号
                                                                                    平成 28 年 8 月 24 日

各 小 学 校 長   殿
各スポーツ少年団責任者殿
                                                                            沖縄県ハンドボール協会
                                                                              会 長  金城 幸信

                 第 13 回浦添市長杯争奪小学生ハンドボール大会

兼 第 37 回九州小学生親善ハンドボール大会県予選への参加について（依頼）

下記の通り開催致しますので、貴校・貴ｽﾎﾟｰﾂ少年団チームの参加をお取り計らい下さいます様にお願い致します。

開 催  要 項

  主    催  沖縄県ハンドボール協会

  共    催    浦添市 浦添市教育委員会

  後    援  浦添市体育協会 浦添市ハンドボール協会

    協    賛    株式会社 モルテン  株式会社 ミカサ

１．期    日  平成 28 年 10 月 8 日(土)、9 日(日)、10 日(祝)、15(土) ４日間  開会式午後１時 30 分

２．会    場  浦添市民体育館 八重瀬町営東風平体育館 八重瀬町営具志頭体育館

３．競 技 規 則        平成 28 年度日本ハンドボール協会競技規則による。

４．競技方法及び  試合方法，試合時間は参加チーム数により決定する。(Ａチームは 3 位決定戦を行う)
  競 技 時 間        予選リーグで引き分けの場合は７ＭＴコンテストによって勝敗を決する。

５．参 加 資 格        県内小学校に在籍する児童で、学校長またはｽﾎﾟｰﾂ少年団責任者等が参加を認めた児童である事。

６．参 加 制 限        (1) Ａ・Ｂパートは男女各１チームまでの参加とする 。

(6 年生はＡパートのみ参加、Ｂパートは 5 年生以下の構成とする。)
          (2) Ａパートについては 2 部制(交流型：6 年生が含まれている)を設ける。

  (3) 男子チームに女子の参加を認める。ただし、試合に参加出来ない選手への救済処置であり補
強にならない様に配慮する。

                     ※平成 22 年度九州小学生普及委員会での決議内容
          (4)１チームの人数は、役員４名（チーム責任者,監督,コーチ,マネージャー）及び選手２０名
            とする。

７．使 用 球          日本ハンドボール協会検定１号球 モルテン球及びミカサ球を使用する

８．参加申し込み  (1)参加チーム数・選手名簿は→メールにて申し込む(県ハンドボール協会書式)

 ◆申し込み先 【県ハンド総務・宮平一希】  【９月３日（土）午後5時〆切】

                        アドレスokinawa7hand7elementary7@yahoo.co.jp

９．参 加 料        １チーム 5，０００円（代表者会議にて納入をお願い致します。）

10．代 表 者 会 議        平成２８年９月１０日（土）午後７時  浦添市民体育館会議室

  及 び 抽 選 会        原則として出席しないチームの参加は認めない（遅刻も同様），監督（男女どちらか１人）は
          必ず出席すること。（離島チームの抽選は協会側で行う）

11．表彰及び推薦  Ａパート優勝チームに市長杯、賞状を授与する。準優勝チームに賞状及び楯を授与する。
          Ｂパート優勝、準優勝チームに賞状を授与する。
          Ａパート優勝・準優勝チームを第 37 回九州小学生親善ハンドボール大会へ推薦する。
          九州大会開催県より補充依頼の場合は 3 位チームを第 37 回九州小学生親善ハンドボール大会
          に推薦する。

12．その他の注意  ①参加選手の引率及び管理は当該チームの監督が責任を持つものとする。
   事  項   ②スポーツ傷害保険に加入している事。

 問合せ先    吉田 忠（豊見城市立とよみ小学校） 098-850-8030